
 

 
 
 

           “2024 – año de la Defensa de la Vida, la Libertad y la Propiedad” 

        197 
Río Cuarto, 17 de abril de 2024 

 
VISTO las actuaciones obrantes en el Expediente Nº 141037 y el Programa de 

Ingreso Universitario -FCH 2024 aprobado por Resolución Nº 465/23 del Consejo 
Directivo de la Facultad de Ciencias Humanas que tiene como principal objetivo la 
generación de un contexto institucional para que los aspirantes a las diferentes carreras 
puedan incorporarse a la vida universitaria y puedan articular sus aprendizajes en la 
aproximación a los campos específicos de la carrera elegida, que entre otras posibilidades, 
les permitan confirmar (o no) su elección vocacional; y  

 
 CONSIDERANDO 
 

Que el proyecto se organiza en dos ejes temáticos: Integración a la Cultura 
Institucional (ICI) e Integración a la Cultura Académica (ICA). 

 
Que para el desarrollo de cada uno de los ejes se han llevado a cabo múltiples 

actividades coordinadas desde los departamentos y desde la coordinación general del 
proyecto. 

 
Que la complejidad, diversidad e intensidad de las tareas desarrolladas en la etapa 

de pre-ingreso, del ingreso propiamente dicho, la etapa de pos-ingreso, y la población 
estudiantil ingresante han requerido la participación de múltiples estudiantes, docentes, no 
docentes, graduados y autoridades de la Facultad. 

 
Que estos participantes se han responsabilizado de la organización académica y 

administrativa, como así también del diseño, implementación y evaluación del Proyecto de 
referencia en las tres etapas que incluye. 

 
Que en el marco del ingreso público e irrestricto, es política de esta Facultad 

generar procesos que promuevan la inclusión social, una sólida y relevante formación 
académica y una participación comprometida en el trabajo colaborativo entre los 
integrantes de la misma. 

 
Por ello y en uso de las atribuciones conferidas por Resolución de Junta Electoral 

Nº 007/17, y el Artículo 37 del Estatuto de la Universidad Nacional de Río Cuarto. 
EL DECANO 

DE LA FACULTAD DE CIENCIAS HUMANAS 
RESUELVE: 

 
ARTÍCULO 1º: Reconocer la participación de estudiantes, docentes, no docentes y 
graduados en la implementación del proyecto “Ingreso en la Facultad de Ciencias 

Humanas: Módulos Incorporación a la Cultura Institucional e Incorporación a la Cultura 

Académica” de acuerdo a lo explicitado en el anexo I de la presente. 
 
ARTÍCULO 2º: Regístrese, comuníquese, publíquese. Tomen conocimiento las áreas de 
competencia, cumplido, archívese. 
 
RESOLUCIÓN Nº 197/2024 
I.C. 



 

 
 
 

“2024 – año de la Defensa de la Vida, la Libertad y la Propiedad” 

  197 
 

ANEXO I 
(Resolución Decanal Nº 197/2024) 

Participantes en actividades de: 
 

INGRESO 2024 
 

COORDINADORAS GENERALES: REVELLI, María Luz DNI 33.359.531 
      VETTORAZZI, Catalina D.N.I. 37.167.066 

 
 

MODULO DE INTEGRACIÓN A LA CULTURA ACADÉMICA (ICA) 
 
 

CARRERA COORDINADOR/A PARTICIPANTES 
MÓDULO INTEGRACIÓN A LA 

CULTURA ACADÉMICA 
Licenciatura 
en 
Psicopedagogí
a 

ALBELO, Carolina 
DNI N° 26462074 

Equipo docente: 
BIANCO, Victoria Belén DNI Nº 
39325458 
EKERMAN, Milagros DNI Nº 38731195 
SCHLEGEL, Daiana DNI Nº 38022798 
YEDRO, Mariano DNI Nº 29608741 
 
Graduados colaboradores: 
BARBERO, Daniela Andrea  
DNI Nº 27054732 
BUSTOS, Daiana Anahí DNI Nº 37629696 
TARDITI, Liliana Rita DNI Nº 23141624 
 
Estudiantes colaboradores: 
CONY, Florencia DNI Nº 42010316 
ELIZALDE, Elisa Estefanía 
DNI Nº 43475422 
FUNES, Facundo DNI Nº 41378834 
GONZÁLEZ, Agostina Regina 
DNI Nº 43475422 



 

 
 
 

“2024 – año de la Defensa de la Vida, la Libertad y la Propiedad” 

  197 
 

CARRERA COORDINADOR/A PARTICIPANTES 
MÓDULO INTEGRACIÓN A LA 

CULTURA ACADÉMICA 
Profesorado y 
Licenciatura 
en Educación 
Especial 

OLIVERO, Betiana 
DNI N° 32208269 

Equipo docente: 
AGUILERA, M. Soledad DNI Nº 
29581964 
CAVALLONE MARCOS, Débora 
DNI Nº 31580334 
FAINO, Emilio DNI Nº 41225412 
OLMEDO, Pablo DNI Nº 31613561 
 
Estudiantes colaboradores: 
MENÉNDEZ, Lara Camila  
DNI Nº 43296676 
PORCAL, Lucía Eugenia 
DNI Nº 45089083 
ORLANDI, Estefanía 
DNI Nº 41063907 

Profesorado y 
Licenciatura 
en Inglés 

GONZALEZ 
VULETICH, M. 
Laura  
DNI Nº 29239397 

Equipo docente: 
GARIGLIO, Carla M. DNI Nº 34968072  
JAUREGUY, María Luz DNI Nº 
34024394 
 
Graduados colaboradores:  
CARRANZA, Martina DNI Nº 30538368 
CORNEJO, Leandro G. DNI Nº 39422191 
MATTANA, Romina DNI Nº 29176672 
RICABARRA, Constanza  
DNI Nº 43190404 

Comunicación 
Social y 
Licenciatura 
en Ciencias de 
la 
Comunicación 
(2 comisiones) 

BALBOA, M. Marta  
DNI Nº 26708812 

Equipo docente: 
BALBOA, M. Marta DNI Nº 26708812 
HURTADO, Agustín DNI Nº 33359705 
COLEFF, Amir DNI Nº 37166656 
EVARISTI, Franco DNI Nº 27424916 
QUIROGA, César Rafael DNI Nº 
18432589 
GALIMBERTI, Silvina Analía DNI Nº 
29347801 
SCHIAVO, Carina Anabella DNI Nº 
42695280 
PETENATTI, Camila DNI Nº 39611538 



 

 
 
 

“2024 – año de la Defensa de la Vida, la Libertad y la Propiedad” 

  197 
 

CARRERA COORDINADOR/A PARTICIPANTES 
MÓDULO INTEGRACIÓN A LA 

CULTURA ACADÉMICA 
 
Graduados colaboradores:  
BARBEITO, María Azul DNI Nº 
38731036 
BRAS HARRIOTT, Florencia 
DNI Nº 31302305 
SACCHETTA, María Antonela 
DNI Nº 35915291 
CONDE, Rocío DNI Nº 42016968 
AVALOS, Christian Ariel DNI Nº 
36587724 
 
Estudiantes colaboradores 
ACUÑA, Fernando Omar DNI Nº 
32469471 
VIÚ, Esteban Nicolás DNI Nº 37192600 
ROSSETTI, Clara DNI Nº 41813958 

Profesorado y 
Licenciatura 
en Educación 
Inicial 

CIRAVEGNA, M. 
Celina 
DNI N° 22384448 

Equipo docente: 
CIRAVEGNA, M. Celina DNI N° 
22384448 
PIZZOLITTO, Ana Lucía  
DNI N° 30346676 
ARGAÑARAZ, Nelsi Analía  
DNI Nº 33887128 

Profesorado 
en Educación 
Física 

REVELLI, Sonia 
DNI Nº 35545097 

Equipo docente: 
REVELLI, Sonia Anabella  
DNI N° 35545097 
AMBROGGIO, Nicolás DNI N° 
27424158 
ARUZA, Sol DNI N° 39422241 
PERUCHINI, Vanesa DNI N°33819812 
SAVADIN, Florencia DNI N° 34968030  
BECERRA, Karen DNI Nº 32410012 
DUCART, Marcelo DNI N° 20325399 
IRIARTE, Paul DNI Nº 37166312 
FERREYRA, Rodrigo DNI N° 24783813 
FARA, Silvio DNI N° 17733747 
KROHN, Rodrigo DNI N° 33430751 
FRANCISQUELI, Nicolás  
DNI N° 27424427 
MAINARDI, Conrado DNI N° 22079546 
OLGUIN, Jesus DNI N° 33359915 
RIVERO, Ivana DNI N° 25842855 
SICACUSA, Marcela DNI N° 20700204 



 

 
 
 

“2024 – año de la Defensa de la Vida, la Libertad y la Propiedad” 

  197 
 

CARRERA COORDINADOR/A PARTICIPANTES 
MÓDULO INTEGRACIÓN A LA 

CULTURA ACADÉMICA 
Profesorado y 
Licenciatura. 
en Filosofía 

OLMEDO, Pablo 
Raúl 
DNI Nº 31613561 

Equipo docente: 
OLMEDO, Pablo Raúl – DNI Nº 
31613561 
POLOP, Santiago – DNI Nº 30029662 
CEDRIANI, Juan Pablo – DNI Nº 
32680465 

Profesorado y 
Licenciatura 
en Lengua y 
Literatura 

BONNET, Marcela 
DNI Nº 28446041 

Equipo docente: 
BONNET, Marcela DNI Nº 28446041 
CASTRESANA, Violeta DNI Nº 
27309915 
CORRADI, María DNI Nº 34771261 

Profesorado y 
Licenciatura 
en Geografía 

AVARO, Elvio  
DNI Nº 29833666 

Equipo docente: 
AVARO, Elvio DNI Nº 29833666 
BOGINO, Bruno DNI Nº 34975150 
LAVAGNINO, Ayelén DNI Nº 34975109 

Profesorado y 
Licenciatura 
en Historia 

ANGELINI Beatriz  
DNI Nº 14334743 
 
KAUFMAN, Noelia 
DNI Nº 34884206 

Equipo docente: 
ANGELINI, Beatriz DNI Nº 14334743 
KAUFMAN, Noelia DNI Nº 34884206  
TAMAGNINI, Marcela DNI Nº 17077528 
NICOLA DAPELO, Luciano 
DNI Nº 32477298 
WAGNER, Daniela DNI Nº 21999610 
MISKOVSKI, Silvina DNI Nº 24521002 

Licenciatura 
en Enfermería  
(2 comisiones) 

GÓMEZ, M. Soledad  
DNI Nº 28472374 

Equipo docente: 
GÓMEZ, M. Soledad DNI N° 28472374 
LYNCH, Gabriela Cecilia DNI Nº 
34884266 
DEGLI UOMINI, María Paula DNI Nº 
27018165 
MUCHUT, Tisiano DNI N° 34966127 
PECOLLO, Fernando DNI N° 37438844 
PERALTA, Desiree DNI N° 37629477 

Licenciatura 
en Trabajo 
Social 

SAAVEDRA, Leticia  
DNI Nº 29581654 

Equipo docente: 
ALAMINOS, Florencia DNI Nº 36426094 
BONNET, Marcela DNI Nº 28446041 
SAAVEDRA, Leticia DNI Nº 29581654 
 
Estudiantes colaboradores: 
CARLINO, Tatiana DNI Nº 43673806 
STRAZZI, Gastón DNI N° 39968341 



 

 
 
 

“2024 – año de la Defensa de la Vida, la Libertad y la Propiedad” 

  197 
 

CARRERA COORDINADOR/A PARTICIPANTES 
MÓDULO INTEGRACIÓN A LA 

CULTURA ACADÉMICA 
Tecnicatura en 
Lenguas 

MARRA, Eugenia  
DNI Nº 30771474 
 
ARGÜELLO, M. 
Lina  
DNI Nº 16484445 

Equipo docente: 
IRUSTA, Cecilia DNI Nº 21864523 
ARGÜELLO, M. Lina DNI Nº 16484445 
SANCHEZ CENTENO, Adelina 
DNI Nº 27845214 
DEGLI UOMINI, Mariano DNI Nº 
28207259 
CUCCO, Susana DNI Nº 20570596 
LÓPEZ, Magdalena DNI Nº 18061370 
MARRA, Eugenia DNI N° 30771474 
FESSIA, Romina DNI Nº 28446364 
COSTAMAGNA, Iris S. DNI Nº 
24668914 
FONTANA, M. Soledad DNI Nº 22559310 
HOLZAPFEL, Anke DNI Nº 94127721 
RODRÍGUEZ, Juliana DNI Nº 94184519 

Licenciatura 
en Ciencia 
Política 

SALINAS, Pablo 
DNI Nº 22039274 
 
PAGLIARONE, 
María Florencia  
DNI Nº 32680800 
 
SERAFINI, Sofia 
Yamila  
DNI Nº 37438188 

Equipo docente: 
GRAMAJO, Darío DNI Nº 27424038 
PAGLIARONE, María Florencia 
DNI Nº 32680800 
SERAFINI, Sofia Yamila 
DNI Nº 37438188 

Profesorado 
en Ciencias 
Jurídicas, 
Políticas y 
Sociales 

SALINAS, Pablo 
DNI Nº 22039274 
 
JAUREGUIBERRY, 
Natacha  
DNI Nº 21998943 
 
CISTERNA, Ever 
DNI Nº 34116911 

Equipo docente: 
BETTIOL, Elianne Romina 
DNI Nº 26094023 
CISTERNA, Ever DNI Nº 34116911 
SQUILLARI, Rosana Beatriz 
DNI Nº 16731425 
JAUREGUIBERRY, Natacha 
DNI Nº 21998943 
CALDERON, Luciana DNI N° 29581917 

 
Abogacía  SALINAS, Pablo 

DNI Nº 22039274 
 
SERENO Marcela 
DNI Nº 17733653  
 
SENN, Sandra  
DNI Nº 17794046 

Equipo docente:  
SERENO, Marcela DNI Nº 17733653  
BRUZZONE, Jorge DNI Nº 16721322 
BUSTAMANTE, Wenceslao 
DNI Nº 24333459 
FERNANDEZ, Ignacio DNI Nº 29581819 
WEHBE, Pablo DNI Nº 17412917 
SALINAS, Pablo DNI Nº 22039274 
SENN, Sandra DNI Nº 17794046 



 

 
 
 

“2024 – año de la Defensa de la Vida, la Libertad y la Propiedad” 

  197 
 
 

MÓDULO ICI (Integración a la Cultura Institucional) 
 
RESPONSABLE: ACUÑA, Mariela- DNI Nº 21999150 
  

TALLERES PARTICIPANTES 
El Oficio de Ser Estudiante 
Universitario 
  

Docentes:  
MONTERO, Marcela – DNI Nº 27054617 
GIAYETTO, Jorgelina - DNI Nº 33359362 
FAGOTTI KUCHARSKI, Erica - DNI Nº 
27057791 
CORRADI, M. de los Ángeles – DNI Nº 
34771261 
 
Graduada: 
CELUCI, Julieta Daniela – DNI N° 36681072 
SCHIRRIPA, Melanie Antonella – DNI N° 
41104966 
SEMINARIO CARDOSO, Fiorella – DNI N° 
41815983 
SOSA, Agustina Magali – DNI N° 42786500 
 
Estudiantes: 
ALMONACID ARAVENA, Zahir Exequiel – 
DNI N° 44411356 
DEMO, Elena Edith – DNI N° 34771282 
DÍAZ, Ana Paula – DNI N° 43610305 
DOPAZO, Matías Ariel – DNI N° 45353401 
DURÁN, Rocío Anahí – DNI N° 41525346 
ESCUDERO, Guadalupe Raquel – DNI N° 
44295061 
ESPINOSA, Cintia Shalon – DNI N° 34375899 
FIGUERAS, Federico – DNI N° 41152657 
FLORES, Mayra Soledad – DNI N° 42893002 
FUNES MEDINA, Juliana – DNI N° 44078939 
GARAIS, Paula – DNI N° 43808292 
LENARDON, Antonela – DNI N° 44813605 
LIZZLE LÓPEZ, Virginia – DNI N° 35134429 
LÓPEZ, Lucía Candelaria – DNI N° 43808317 
PARRAMÓN JURADO, Zoe – DNI N° 
42048601 
PRIUL, Cristian Gastón – DNI N° 41483199 
SALAS, Mariam Magalí – DNI N° 39137847 
STRAZZI, Gastón Ezequiel – DNI N° 39968341 
TAVECCHIO, Ayelén Fernanda – DNI N° 
40296278 
ZARATE BENSE, Noelia Soledad – DNI N° 
26589061 



 

 
 
 

“2024 – año de la Defensa de la Vida, la Libertad y la Propiedad” 

  197 
 

Derechos y Deberes de los 
Estudiantes: análisis de la 
Resolución de Consejo Superior 
N° 120/2017 
  

Docentes: 
MARTINEZ, Sandra - DNI Nº 22580207 
IRUSTA, Nancy – DNI Nº 21.864.538 
 
Graduada 
POLASTRINI, Sofía Luz – DNI N° 41441435 
 
Estudiantes: 
KISSLING, Solange - DNI Nº 45355381 
BAHAMONDI BRARDA, Malena - DNI Nº 
42213284 
SMALDONE, Carla - DNI Nº 41.815.915  
GABELLE, Rocío - DNI Nº 45093216 
ISETA, Verónica - DNI Nº 43607829 
HERBSOMMER, Valentina - DNI Nº 38808226 
BARGERO, Lizet - DNI Nº 41323600 

Derechos Humanos, Género y 
Discapacidad: Resolución de 
Consejo Directivo N° 492/2022 
 

Docentes: 
OLIVERO, Betiana – DNI Nº 32208269 
FERREYRA GALOTTI, Julieta – DNI Nº 
39325806 

Sisinfo y su gestión 
 

Graduada 
POLASTRINI, Sofía Luz – DNI N° 41441435 
 
Estudiantes: 
KISSLING, Solange - DNI Nº 45355381 
BAHAMONDI BRARDA, Malena - DNI Nº 
42213284 
SMALDONE, Carla - DNI Nº 41.815.915  
GABELLE, Rocío - DNI Nº 45093216 
ISETA, Verónica - DNI Nº 43607829 
HERBSOMMER, Valentina - DNI Nº 38808226 
BARGERO, Lizet - DNI Nº 41323600 

 
------------------------------ 

 
 



 

Universidad Nacional de Río Cuarto
Confeccionado el Miércoles 24 de abril de 2024 a las 12:23:43

Este documento se valida en https://fd.unrc.edu.ar con el identificador: DOC-197_24 Reconocer
participantes Ingreso 2024 [e2b814].

Documento firmado conforme Ley 25.506 y Resolución Rectoral 255/2014 por:

 

CLARISA VERÓNICA PEREYRA
Secretaria Académica
Facultad de Ciencias Humanas

FABIO DANIEL DANDREA
Decano
Facultad de Ciencias Humanas

 


		2024-04-25T11:24:17-0300




